با این حال به دلیل دوری مسافت و اشتغال هریک به امور داخلی خودشان، ایلخانان از استقلال عمل قابل توجهی برخوردار بودند. با جلوس غازان خان بر تخت سلطنت، این تابعیت نسبی نیز کنار

<sup>1</sup>. یکی از کوشش‌های جسورانه و مهم قوبیلای قان در زمینه فرهنگی پیشگام شدن وی برای باب کردن یک نظام نوشتاری جدید بود. وی در سال 668ق. / 1269م. فرمانی صادر کرد که براساس آن خطی جدید متداول شد. مبدع خط جدید فاگزی لاما از راهبان بودائی بود و مقرر شد که این خط به جای خط‌های موجود برای آوانویسی همه زبان‌های ساکنان امپراطوری مغول پذیرفته شود. این خط را با توجه به نام ابداع کننده‌اش «خط فاگزی» ، به خاطر شکل چهارگوشه حروفش «چهارگوش» و از جهت نوع تعیین شدن آن «خط حکومتی» نامیدند.